[image: image2.jpg]BLIAGOWIMICS XAPYPT
1877-1961

Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

23 июля 2015 года

     № 81

г. Переславль-Залесский

[image: image1.wmf]
С целью увековечения памяти выдающегося российского врача-хирурга, профессора медицины и богослова, епископа Русской Православной церкви, Почетного гражданина города Переславля-Залесского – святителя Луки (Валентина Феликсовича Войно-Ясенецкого) в г. Переславле-Залесском, в соответствии с решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.02.2012 № 16 «Об утверждении Положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории города Переславля-Залесского», на основании протокола заседания комиссии по предварительному рассмотрению вопросов, связанных с увековечением памяти о выдающихся событиях и личностях от 16 июля 2015 года № 2/15, руководствуясь статьей  27 Устава города Переславля-Залесского,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить в сквере перед центральным входом на территории ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» в городе Переславле-Залесском памятник выдающемуся российскому врачу-хирургу, профессору медицины и богослову, епископу Русской Православной церкви, Почетному гражданину города Переславля-Залесского – святителю Луке (Валентину Феликсовичу Войно-Ясенецкому) согласно приложению.
2. Финансирование изготовления, установки и содержания памятника осуществлять за счет Управления Федеральной службы судебных приставов по Ярославской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

4. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

         С.В. Корниенко

            Приложение
к решению городской Думы
от 23.07.2015 № 81

Об установке памятника выдающемуся российскому врачу-хирургу, профессору медицины и богослову, епископу Русской Православной церкви, Почетному гражданину города Переславля-Залесского – святителю Луке (Валентину Феликсовичу Войно-Ясенецкому)